
 

 

   

 令和３年２月 

保護者の皆さまへ 

                枚方市教育委員会 

 

                 

児童・生徒の新型コロナウイルス感染症に関わるご協力のお願い 

 

 

平素より、本市の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、保護者の皆さまには、万一、お子さまやご家族が新型コロナウイルス感染症の陽性者等として確認

された場合、速やかに学校に連絡して頂くよう、ご協力をお願いしているところです。特に児童・生徒が陽性

者と確認された場合は、感染拡大防止の観点から迅速な対応が必要となります。 

しかしながら、平日の夜間や土日祝日において、学校へご連絡をしていただいても、教職員の勤務の関

係上、保護者の皆さまからのご連絡を取り次ぐことができない場合があります。 

このことから、以下のとおり、これまでの学校への連絡に加えて、緊急を要する児童・生徒が陽性者として

確認された場合の連絡先として、枚方市役所代表番号にご連絡いただく体制を整えましたので、ご活用い

ただきますよう、お願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ明らかとなっていないこともあり、現時点での情報をもと

に適切に対応することが重要となります。今後とも関係機関と連携して参りますので、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

 

【枚方市役所代表番号への連絡体制】 

・ 平日 17:０0～21:30 および 土日祝日 7:00～21:30 

     ［保護者］ から ［枚方市役所代表番号（072-841-1221）］ へ連絡  

①「新型コロナウイルス感染症についての連絡です。」 

②学校名 学年 氏名 折り返しのご連絡先  

をお伝えください。お伝えいただいた内容は、教育委員会を通じて学校へ連絡しますので、学校から

の連絡をお待ちください。なお、お伺いしました個人情報につきましては、枚方市個人情報保護条例

に則り、適切に取り扱います。 

 

 

〇 平時の感染症対応について 

これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、以

下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。 

【新型コロナウイルス感染症の相談窓口】 

HP：https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000027947.html  

【新型コロナウイルス電話相談窓口（専用電話）】  開設時間:午前 9時～午後 5時 30分 

電話:072-841-1253 ファクス:072-841-5711 

【新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）】 

電話:072-841-1326 ファクス:072-841-5711 

＊ファックスは、平日午後 5 時 30 分以降および土・日、祝日に受付したものは翌日（平日）の回答に

なります。 

     

（問い合わせ先）  枚方市教育委員会 教育支援推進室（学事保健担当）   

TEL ０５０－７１０５－８０４５ 


